Pariter sedulo adlaborandum est ut alumni propriam indolem recte componant, ad fortitudinem et virile robur etiam exercitiis physicis formentur ut sibimetipsis moderari valeant, ac magis magisque in iis se explicet suarum actionum officiorumque conscientia, recta de hominibus et de eventibus iudicandi ratio, opera ultro sponteque incipiendi congrua facultas, ad aliorum incepta docili fraternoque servitio adiuvanda promptitudo. Quae omnia sacerdotem omnino decent et ad apostolatam valde iuvant.<sup>26</sup>

*Schema Decreti definitive approbatum est in VI Conventu Generali Commissionis de Studiis et Seminariis (1-10 martii 1962) unanimi Membrorum suffragio.*

## NOTAE

<sup>1</sup> *Documenta Sanctae Sedis* recentiora quaedam et principaliora:

LEO XIII: Litt. Encycl. *Aeterni Patris*, 4 aug. 1879;

Epist. Encycl. *Fin da principio*, ad Episcopos Italiae, 8 dec. 1902 (*Leonis XIII Acta*, XXII, pp. 246-259; *Ench. Cler.* n. 702-704).

S. PRUS X: Epist. Encycl. *E supremi*, 4 oct. 1903 (*S. Pii X Acta*, I, 8-10; *Ench. Cler.* n. 714-715);

Litt. Encycl. *Pieni l'animo*, ad Episcopos Italiae, 28 iul. 1906 (*S. Pii X Acta*, III, 163-168; *Ench. Cler.* n. 783-793);

Exhortatio ad Clerum Catholicum *Haerent animo*, 4 aug. 1908 (*S. Pii X Acta*, IV, 242-244; *Ench. Cler.* n. 823-824).

BENEDICTUS XV: S. C. de Seminariis et Studiorum Universitatibus *Ordinamento dei Seminari*, ad Italiae Episcopos, 26 apr. 1920 (*Ench. Cler.* n. 1080-1091);

S. C. de Seminariis et Studiorum Universitatibus *Vixdum haec Sacra Congregatio*, ad Germaniae Episcopos, 9 oct. 1921 (*Ench. Cler.* n. 1117-1123).

PIUS XI: S. C. de Seminariis et Studiorum Universitatibus *I Romani Pontefici*, ad Italiae Episcopos, 25 iul. 1928 (*Ench. Cler.* n. 1257-1265);

S. C. de Sacramentis, *Instructio Quam ingens Ecclesiae*, ad locorum Ordinarios, 27 dec. 1930 (*A.A.S.*, 23, 120-129; *Ench. Cler.* n. 1279-1301);

Litt. circul. S. C. de Seminariis et Stud. Univ. *In conventu plenario*, 8 sept. 1935, ad Lusitaniae Ordinarios (*Ench. Cler.* n. 1347-1358);

Litt. Encycl. *Ad Catholici Sacerdotii*, 20 dec. 1935 (*A.A.S.*, 28, 5, 37-52; *Ench. Cler.* n. 1379-1399);

Normae S. C. de Seminariis et Stud. Univ. statutae pro Pontif. Seminariis Regionalibus Italiae, 25 martii 1936 (*Ench. Cler.* n. 1400-1418).

Prus XII: Allocutio sollemnis conventus, diei 24 iunii 1939, ad universos Clericos Studentes eorumque Moderatores (*A.A.S.*, 31 [1939], pp. 245-247; *Ench. Stat. Perfectionis* n. 373);

S. C. de Seminariis et Stud. Univ., Litt. circul. *Nell'opera*, 2 febr. 1945, ad Rectores, Patres Spirituales et scientiarum sacrarum Professores in Seminariis (*Ench. Stat. Perf.* n. 384);

Adhortatio Apost. *Menti Nostrae*, 23 sept. 1950 (*A.A.S.*, 42 [1950]);

S. C. de Seminariis et Stud. Univ., Epist. *En quelques Diocèses de France*, 27 iul. 1953, ad Episcopos Galliae;

Litt. Encycl. *Sacra Virginitas*, 25 martii 1954 (*A.A.S.*, 36 [1954], pp. 161-191);

S. C. de Sacramentis, Instructio *Magna equidem*, 27 dec. 1955, ad locorum Ordinarios;

S. C. de Seminariis et Stud. Univ., Epist. *Este Sagrado Dicasterio*, 14 iun. 1958, ad Episcopos Hispaniae;

Exhortatio ad Rectores Seminariorum Maiorum Americae Latinae, 23 sept. 1958 (*Discorsi e Radiomessaggi*, XX, pp. 387-392);

Exhortatio praeparata pro die 19 oct. 1958 ad Superiores et Alumnos Pont. Seminarii Regionalis Apuliae, de aliquibus principiis formationis sacerdotalis (*Discorsi e Radiomessaggi*, XX, pp. 439-449).

IOANNES XXIII: Litt. Encycl. *Sacerdotii Nostri primordia*, 1 aug. 1959 (*A.A.S.*, 51 [1959], pp. 545-579);

Allocutiones in tribus Sessionibus Synodi Romanae (*A.A.S.*, 52 [1960], pp. 201-211; 221-230; 240-251);

Allocutio ad Sacrorum Alumnos, 28 ian. 1960 (*A.A.S.*, 52 [1960], pp. 262-270);

Allocutio ad Alumnos Seminarii maioris Romani, 12 sept. 1960;

S. C. de Seminariis et Stud. Univ., Epist. circul. *De aliquibus formationis ecclesiasticae quaestionibus*, 5 iun. 1959, centum devolutis annis ex S. Ioannis B. Vianney morte, ad locorum Ordinarios;

Epist. *Es tarea muy grata*, 18 ian. 1960, ad Episcopos Mex.;

Epist. circul. *De aliquibus gravibus formationis ecclesiasticae quaestionibus*, 27 sept. 1960, trecentum ex S. Vincentii de Paoli morte revoluitis annis, ad locorum Ordinarios.

<sup>2</sup> Non omnia recenseri possunt nec debent. Plura, quae formationem spiritua-lem quoque tangunt, habentur in aliis partibus huius Constitutionis, imprimis in capite III *De Disciplina* et in capite V *De Institutione pastorali*. De cetero decretum conciliare lineamenta tantum generalia exhibere debet, quae in Statutis et Consuetudinibus singulorum Seminariorum ulterius determinentur oportet.

*Indoles* generalis schematis succincte enuntiari potest ut:

— *biblica*: institutio spiritualis, sicut in hoc schemate praesentatur, alim-entum trahit praecipue ex verbis Revelationis et exinde quaerit propriam vim propriumque calorem et saporem;

— *christocentrica*: (etsi verbum in schemate non usurpatur, res continetur). In Seminariis praeparantur futuri ministri Christi summi et aeterni Sacerdotis;

— *ecclesialis*: institutio spiritualis in schemate proposita tendit ad id ut sacrorum alumni ducantur